

## U3: Det er nok nå!

I lys av drapene begått i årets første uker, krever vi at det settes inn massive tiltak for å hindre at dette skjer igjen! Det har vært en nedgang i drap generelt i Norge de senere år, men når det gjelder partnerdrap ligger vi høyere enn sammenliknbare land. Av alle drap begått i Norge etter år 2000, er 38% partnerdrap; 186 kvinner og 23 menn. Det viser seg at det farligste en kvinne som lever med vold kan gjøre, er å forlate voldsutøver; samfunnet evner ikke å beskytte dem!

Vold mot kvinner og vold i nære relasjoner er et stort samfunns- og folkehelseproblem, og den ytterste konsekvensen er drap. Regjeringen leverte en opptrappingsplan helt oppunder jul, og den har derfor naturlig nok ikke fått spesielt stor oppmerksomhet. Når sant skal sies er den også mangelfull og den mangler finansiering. Når vi vet at konsekvenser av vold i nære relasjoner koster det norske samfunnet 92,7 milliarder årlig, blir det spedt å sette av 100 millioner til forebygging. Av disse millionene er det satt av 80 millioner til politiet og 20 millioner til resten av tiltakene. Forebygging av vold i nære relasjoner og drap foregår ikke bare innenfor justis, og nå må alle instanser som kan forebygge og avdekke vold i nære relasjoner styrkes i dette arbeidet! Krisesentrene er i så måte i en særstilling både som kompetansesenter, som forebyggende tiltak og som beskyttelse!

Nå krever vi at innsatsen øker betydelig! Omvendt voldsalarm er et av mange tiltak som må til. Hva hjelper det om dette finnes i verktøykassa dersom det er for liten kunnskap i tjenestene våre til at kassa åpnes? Kommunene må settes i stand til å jobbe helhetlig mot vold i nære relasjoner, og det må kreves at ansatte har nødvendig kompetanse til å se og avdekke vold og overgrep.

Vi krever at:

- Bruk av omvendt voldsalarm intensiveres.
- Alle sosial- og helsefaglige og andre relevante utdanninger, som lærerutdanning og politiutdanning, må få betydelig større krav til fenomenforståelse av vold i nære relasjoner.
- Betydelig kompetanseheving av ansatte i alle relevante kommunale tjenester.
- Betydelig økte ressurser i landets krisesentre
- Krav om voldsforebyggende koordinator i alle kommuner
- Krav om kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner.

Velger vi fortsatt sandpåstrøssel og flikking, vil vi fortsette å se at barn og unge får varige skader, vi vil se store helseutfordringer, fattigdom og utenforskap blant voldsutsatte, og ikke minst flere drap. Og problemene er selvforsterkende!

**Forslagsstiller:**

Indre Østfold SV

